
 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด 
ว่าด้วยเงินฝากออมทรัพย์พิเศษของสมาชิกสมทบ 

พ.ศ. 2560 
**************** 

  โดยที่เห็นเป็นการสมควรกำหนดให้มี ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ 
จำกัด ว่าด้วยเงินฝากออมทรัพย์พิเศษของสมาชิกสมทบ เพื่อเป็นการส่งเสริมผลประโยชน์ทางเศรษฐกิจและ
สังคมของสมาชิก 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด ข้อ 59 
(8) ข้อ 86 (1) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 26 ประจำปี 2560 ในการประชุมครั้งที่ 8/2560 เมื่อ
วันที่ 27 กรกฎาคม 2560 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด ว่าด้วยเงิน
ฝากออมทรัพย์พิเศษของสมาชิกสมทบ พ.ศ. 2560 ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด ว่าด้ว ยเงินฝาก
ออมทรัพย์พิเศษของสมาชิกสมทบ พ.ศ. 2560       
 ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่นายทะเบียนสหกรณ์ให้ความเห็นชอบ เป็นต้นไป   
 ข้อ 3 บรรดาระเบียบ มติ ประกาศ หรือคำสั่งอ่ืนใดที่ขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ 4 สมาชิกสมทบสามารถฝากเงินออมทรัพย์พิเศษกับสหกรณ์ได้ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์
สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด ว่าด้วยการรับฝากเงินออมทรัพย์พิเศษ พ.ศ. 2560 โดยอนุโลม 
 ข้อ 5 สมาชิกสมทบคนหนึ่ง จะมีเงินฝากออมทรัพย์พิเศษรวมกันทุกบัญชีในสหกรณ์เกินกว่าจำนวนห้า
ล้านบาทไม่ได้ และการฝากครั้งหนึ่งตั้งแต่สองล้านบาทข้ึนไปผู้ฝากต้องแสดงที่มาของเงินฝากจำนวนนั้นด้วย                        
 ข้อ 6 นอกจากที่กำหนดไว้ในระเบียบนี้ ถ้าคณะกรรมการดำเนินการเห็นว่ามีความจำเป็น และเพ่ือ
ประโยชน์ในการดำเนินกิจการของสหกรณ์ คณะกรรมการดำเนินการอาจมีมติเกี่ยวกับการรับฝากเงินออม
ทรัพย์พิเศษของสมาชิกสมทบเป็นกรณีเฉพาะก็ได้ 
 ข้อ 7 การใดที่สหกรณ์ต้องปฏิบัติต่อสมาชิกสมทบ หรือสมาชิกสมทบพึงต้องมีปฏิสัมพันธ์กับสหกรณ์
ซึ่งมิได้กำหนดไว้เป็นการเฉพาะสำหรับสมาชิกสมทบ ให้สหกรณ์ถือปฏิบัติภายใต้เงื่อนไขหลักเกณฑ์ที่กำหนด
ในข้อบังคับ ระเบียบ คำสั่ง ประกาศ และมติของสหกรณ์ 
 ข้อ 8 ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้  
  
  ประกาศ  ณ วันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ. 2560 
 
 
              (นายสุขจิตต์  ประยูรหงษ์) 
                   ประธานกรรมการ 
          สหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด  


